

# Motion



## Brottsförebyggande arbete i skolan

Svenska skolans viktigaste uppgift är säkra elevers kunskapsresultat. Detta för att kunna skapa sin egen framtid och ges möjlighet att nå sina drömmars mål. För att den utvecklingen ska vara möjlig krävs bra lärare, bra läromedel och bra skollokaler. Men detta räcker inte, för samtidigt krävs också en lugn och trygg studiemiljö.

Idag ser vi med oro att kriminaliteten går långt ner i åldrarna. Det är allt från småbrott till tungt kriminella ligor som rekryterar barnen. Vi kan från skolans sida aldrig acceptera detta. Skolan bör vara en aktiv part i samhället som gör sitt för att förebygga att unga dras in i kriminalitet. Inget kan göra studiemiljön mer otrygg än när känslan av att hot och våld finns i bakgrunden.

Skolans brottsförebyggande arbete måste börja tidigt och samhället måste finnas där långt mycket tidigare än när eleverna väl har börjat hamna på glid. På många skolor i kommunen fungerar det brottsförebyggande arbetet bra, men det finns samtidigt alltid mer att önska. Vi kan aldrig acceptera att skolorna inte gör allt i sin makt för att se till att ingen elev faller in i kriminalitet. Det är därför viktigt att Järfälla kommun tar fram en kommunövergripande strategi för att det brottsförebyggande arbetet i kommunens för- och grundskolor ska bli så bra och effektivt som möjligt.

Det finns flera framgångrika kommuner runt om i Sverige som har agerat på olika sätt för att stärka det brottsförebyggande arbetet. Det inkluderar att bygga ett större förtroende för polis och rättsväsende, få unga att känna sig som en del av samhället och få elever att våga säga nej när det ser brott och kriminalitet i sin närhet. I dagens samhälle finns det unga som inte litar på samhället och det finns unga som inte vågar anmäla brott eller vittna i rättssalar. Den typen av hinder för rättsväsendet kan vi aldrig acceptera och detta måste därmed bekämpas med all kraft.

### **Moderaterna yrkar att Barn och ungdomsnämnden och Kompetensnämnden får i uppdrag att:**

- Ta fram en strategi för brottsförebyggande arbete som ska omfatta kommunens egna för- och grundskolor samt gymnasieskola.

  
Dan Engstrand  
Nya Moderaterna

  
Emma Feldman  
Nya Moderaterna